РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ    ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
СИЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	07 февраля 2018 года
	 с.Сизая

	№ 133

«О внесении дополнений и изменений
в Решение Сизинского сельского Совета
депутатов от 25 декабря2017 г. №132
«О бюджете Сизинского сельсовета на 2018 год
и плановый период 2019-2020»

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава Сизинского сельсовета, Сизинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Сизинского сельского Совета депутатов от 25.12.2017 №132«О бюджете Сизинского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020» следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Утвердить основные характеристики бюджета Сизинского сельсовета на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сизинского сельсовета в сумме 7 803 689,00  рублей;
2) общий объем расходов бюджета Сизинского сельсовета в сумме 7 803 689,00 рублей;
3) дефицит бюджета Сизинского сельсовета в сумме 0,00рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сизинского сельсовета в сумме 0,00 рублей  согласно приложению №1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сизинского сельсовета в 2018 году и плановом периоде 2019-2020 годов»к настоящему Решению.
    Утвердить основные характеристики бюджета Сизинского сельсовета на 2019 год и на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сизинского сельсовета на 2019 год в сумме 7 616 184,00 рублей и на 2020 год в сумме 7 826 695,00рублей;
2) общий объем расходов бюджета Сизинского сельсовета на 2019 год в сумме 7 616 184,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме182 125,00 рублей, и на 2020 год в сумме 7 826 695,00рублей, в том числе условно утвержденные расходы  в сумме 373 836,00 рублей;
3) дефицит бюджета на 2019 год в сумме 0,00 рублей и на 2020 год в сумме 0,00 рублей;

1.2. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Сизинского сельсовета на 2018 год» и приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Сизинского сельсовета на 2019-2020 года» дополнить нумерацией граф и строк;

1.3. В Приложении №4 «Доходы бюджета Сизинского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»:

дополнить строками 23-24 следующего содержания:

	23
	814
	2
	02
	29
	999
	10
	7412
	151
	Субсидии бюджетам поселений на расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Шушенского района «Защита населения и территорий Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	47 760,00
	0,00
	0,00

	24
	814
	2
	02
	29
	999
	10
	7508
	151
	Субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края а рамках подпрограммы "Дороги Шушенского района" муниципальной программы "Развитие транспортной системы"
	353 970,00
	0,00
	0,00

строки 23-25 считать строками 25-28
в строке «Всего» доходов цифры «7401959,00» заменить цифрами «7803689,00».

   1.4.  В приложении №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджета Российской Федерации на 2018 год и плановый период2019-2020 годов»:
в графе 3 в строках 9-10 цифры «28000,00» заменить цифрами «75760,00»;
в графе 3 в строке 11 цифры «278400,00» заменить цифрами «635970,00»;
в графе 3 в строке 12 цифры «248400,00» заменить цифрами «605970,00»;
в графе 3 в строке 14 цифры «1572934,37» заменить цифрами «1569334,37»;
в графе 3 в строке 15 цифры «432720,00» заменить цифрами «429120,00»;
в строке «ИТОГО» цифры «7401959,00» заменить цифрами «7803689,00».

1.5. В приложение №6 «Ведомственная структура расходов бюджета Сизинского сельсовета на 2018 год»
в графе 6 в строке1 цифры «7401959,00» заменить цифрами «7803689,00»;
в графе 6 в строках53-54 цифры «28000,00» заменить цифрами «75760,00»;
в графе 6 в строках55-59 цифры «28000,00» заменить цифрами «25600,00»;
дополнить строками 60-65 следующего содержания:
	60
	Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Шушенского района "Защита населения и территорий Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
	814
	0310
	01100S4120

	2 400,00

	61
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	814
	0310
	01100S4120
	200
	2 400,00

	62
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	814
	0310
	01100S4120
	240
	2 400,00

	63
	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Шушенского района "Защита населения и территорий Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
	814
	0310
	0110074120

	47 760,00

	64
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	814
	0310
	0110074120
	200
	47 760,00

	65
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	814
	0310
	0110074120
	240
	47 760,00

строки 60-63 считать строками 66-69
в графе 6 в строке 66 цифры «278400,00» заменить цифрами «605970,00»;
в графе 6 в строках67-69 цифры «248400,00» заменить цифрами «605970,00»;
дополнить строками 70-75 следующего содержания:
	70
	[bookmark: _GoBack]Софинансирование на осуществление полномочий по подержанию дорог в границах поселения (в рамках отдельных мероприятий Муниципальной программы Сизинского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности МО Сизинский сельсовет 2017-2019")
	814
	0409
	01100S5080

	3 600,00

	71
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	814
	0409
	01100S5080
	200
	3 600,00

	72
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	814
	0409
	01100S5080
	240
	3 600,00

	73
	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Шушенского района" муниципальной программы "Развитие транспортной системы"
	814
	0409
	0110075080

	353 970,00

	74
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	814
	0409
	0110075080
	200
	353 970,00

	75
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	814
	0409
	0110075080
	240
	353 970,00

строки 67-105 считать строками 79-117

в графе 6 в строке 85 цифры «1572934,37» заменить цифрами «1569334,37»;
в графе 6 в строках86-88 цифры «432720,00» заменить цифрами «429120,00»;
в графе 6 в строках89-91 цифры «307720,00» заменить цифрами «304120,00»;

1.6.  В приложение №8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Сизинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета Сизинского сельсовета на 2018 год»:

в графе 6 в строке1 цифры «4224675,30» заменить цифрами «4711555,63»;
в графе 6 в строках61-62 цифры «2521029,37» заменить цифрами «3092133,37»;
дополнить строками 63-81 следующего содержания:
	63
	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Шушенского района "Защита населения и территорий Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
	0110074120

	47 760,00

	64
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0110074120
	200

	47 760,00

	65
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0110074120
	240

	47 760,00

	66
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0110074120
	240
	0300
	47 760,00

	67
	Обеспечение пожарной безопасности
	0110074120
	240
	0310
	47 760,00

	68
	Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Шушенского района "Защита населения и территорий Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
	01100S4120

	2 400,00

	69
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01100S4120
	200

	2 400,00

	70
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01100S4120
	240

	2 400,00

	71
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	01100S4120
	240
	0300
	2 400,00

	72
	Обеспечение пожарной безопасности
	01100S4120
	240
	0310
	2 400,00

	73
	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Шушенского района" муниципальной программы "Развитие транспортной системы"
	0110075080

	353 970,00

	74
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0110075080
	200

	353 970,00

	75
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0110075080
	240

	353 970,00

	76
	Национальная экономика
	0110075080
	240
	0400
	353 970,00

	77
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0110075080
	240
	0409
	353 970,00

	78
	Софинансирование на осуществление полномочий по подержанию дорог в границах поселения (в рамках отдельных мероприятий Муниципальной программы Сизинского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности МО Сизинский сельсовет 2017-2019")
	01100S5080

	3 600,00

	79
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01100S5080
	200

	3 600,00

	80
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01100S5080
	240

	3 600,00

	81
	Национальная экономика
	01100S5080
	240
	0400
	3 600,00

строки 63-112 считать строками 82-131
в графе 6 в строках 95-99 цифры «28000,00» заменить цифрами «25600,00»;
в графе 6 в строках 109-112 цифры «307720,00» заменить цифрами «304120,00»;
в строке «Всего» цифры «7401959,00» заменить цифрами «7803689,00».

2. Приложения № 4,5,6,8 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям №1,2,3,4 к настоящему Решению.

3. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету, финансам, собственности, по охране окружающей среды и природопользования (Акулич Л.С.)

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Сизинские вести».

	Председатель Сизинского
сельского Совета депутатов

Глава Сизинского сельсовета

Л.Л. Копнина

Т.А. Коробейникова